
CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ORDEN de 7 de octubre de 1997, por la
que se resuelve la concesión de ayudas
individualizadas para alumnos y alumnas
con necesidades educativas especiales y
ayudas para Centros de Educación Especial
en la Comunidad Autónoma de
Extremadura, curso 1997/98.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 21 de abril de
1997, publicada en el Diario Oficial de Extremadura n.º 49 de 26
de abril de 1997, a propuesta de la Comisión de Selección y Se-
guimiento y, en uso de las atribuciones que tengo concedidas:

D I S P O N G O

ARTICULO 1.º - Aceptar la propuesta de la Comisión de Selección y
Seguimiento en el sentido de trasladar la cantidad económica ne-
cesaria desde el apartado de Centros al apartado de Ayudas Indi-
vidualizadas para antender la totalidad de las peticiones favorable-
mente informadas por la citada Comisión en este apartado.

ARTICULO 2.º - Conceder las ayudas para Centros de Educación Es-
pecial que se especifican en el Anexo I.

ARTICULO 3.º - Desestimar las solicitudes para Centros de Educa-
ción Especial que se especifican en el Anexo II.

ARTICULO 4.º - Conceder las ayudas individualizadas del tipo «Re-
novación» para necesidades educativas especiales que se especifican
en el Anexo III.

ARTICULO 5.º - Desestimar las solicitudes de ayudas individualiza-
das del tipo «Renovación» para necesidades educativas especiales
que se especifican en el Anexo IV.

ARTICULO 6.º - Conceder las ayudas individualizadas del tipo «Nue-
va Adjudicación» para necesidades educativas especiales que se es-
pecifican en el Anexo V.

ARTICULO 7.º - Desestimar las solicitudes de ayudas individualiza-
das del tipo «Nueva Adjudicación» para necesidades educativas es-
peciales que se especifican en el Anexo VI.

Mérida, 7 de octubre de 1997.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

7348 16 Octubre 1997 D.O.E.—Número 121



D.O.E.—Número 121 16 Octubre 1997 7349



7350 16 Octubre 1997 D.O.E.—Número 121



D.O.E.—Número 121 16 Octubre 1997 7351



7352 16 Octubre 1997 D.O.E.—Número 121



D.O.E.—Número 121 16 Octubre 1997 7353



7354 16 Octubre 1997 D.O.E.—Número 121



D.O.E.—Número 121 16 Octubre 1997 7355



7356 16 Octubre 1997 D.O.E.—Número 121



D.O.E.—Número 121 16 Octubre 1997 7357



7358 16 Octubre 1997 D.O.E.—Número 121



D.O.E.—Número 121 16 Octubre 1997 7359



7360 16 Octubre 1997 D.O.E.—Número 121



D.O.E.—Número 121 16 Octubre 1997 7361



7362 16 Octubre 1997 D.O.E.—Número 121



D.O.E.—Número 121 16 Octubre 1997 7363



7364 16 Octubre 1997 D.O.E.—Número 121



V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 7 de octubre de 1997, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
convoca por procedimiento abierto mediante
concurso la contratación de las obras de
construcción de 5 viviendas de promoción
pública en la localidad de Robledillo de la
Vera.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica. Servicio de Normativa y Control.
c) Número de expediente: 972VC008.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Construcción de 5 viviendas de promo-
ción pública.

b) División por lotes y número: No existen.
c) Lugar de ejecución: Robledillo de la Vera.
d) Plazo de ejecución: 10 meses.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso. Sin Variantes.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 27.810.876 ptas.

5.–GARANTIAS:

Provisional: Dispensada.
Definitiva: 1.112.435 ptas.

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: La que figura en los apartados 1 a) y 1 b).
b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n.

D.O.E.—Número 121 16 Octubre 1997 7365


